прикАз
НАЧАЛ_ЬНИКА УПРАВЛЕНИrI ОБРАЗОВАНИrIАдминистрАциилысьввнскбгогбЬод-сТбiбЬкругА

хs//?al01-08

|-
'Об организации и провед.r"" 'муниципального турнира по шашкам
среди воспитанников старшего
дошкольного возраста ДОО

На основании плана работы управления
год
ПРИКАЗЫВАЮ:

образования на 2022-2023 1^lебный

1, Утвердить положение о проведении муниципЕlJIьного турнира по шашка]и
среди воспитанников старшего дошкольного возраста доо.

2. !иректору мАдоУ <LРР-Детский сад Jф 21) Мо (лГо) Лобатенко
о.А.:

2.1. провести муниципальный турнир по шашк ам 12января 2023 г;
2.2. организовать работу судей турнира;
2,3, обеспечить финансирование мероприятия за счет средств местногобюджета, выделенных на проведение мероприятий для детей, согласно сметы

расходов.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
3.1. обесцечить проведение турнира по шашкам среди детей старшего

дошкольного возраста внутри каждой образовательной организации;
3,2, подать заявкУ на участИе в муниЦип€шьноМ турнире до l1 января 2О23 г;3,3, н€вначить ответственного за сопровождение участника к месту

проведения мероприятия и обратно;
3.4. провести с сопровождающим и участником турнира целевойинструктаж по охране ТРуда и технике безопасности, а также правилам дорожнойбезопасности при передвижении к месту проведения мероп риятияi
3,5, обеспечить соблюдение акту€tльных на текущий период требований.
4, КонтролЬ за исполнениеМ приказа возложить на нач€шьника отдела

дошкольного образования управления образования Скочилову Е.А.

Начальник управления Л.Е.Степанова